ParIar.nenlo: J0I\,XAI{. CLÁ L;t}|O COldl{EA

AUTOGRAFO DE LEI NO 2.56612024.

DECLARA DE UTILIDADE PUBLICA A
ASSOCTAÇÃO DAS VOLUNTÁn|AS Oe AFONSO

CLÁUDIO.

e cÂmnnn MUNtctpAL DE AFoNso clÁuoto, ESTADo oo espÍRtro sANTo, usando

das atribuiçÕes que lhes são conferrdas por Lei, tendo aprovada a Lei lVlunicipal no

2.56612024, em 29 de FEVEREIRO de 2024, resolve encaminhá-la ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal para sanção e promulgação.

A CÂMARA MUNICIPAL DE AFoNSo cLÁuDIo

Art. 1o Fica considerado de Utilidade Pública a "Associação das Voluntárias de Afonso

Cláudio", com sede na Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, s/n, Bairro São Tarcísio,

Afonso Cláudio-ES, CEP 29.600-000.

Art. 2'A Associação das Voluntárias de Afonso Cláudio, associaÇão privada, é uma

entidadê sem fins lucrativos, com inscrição no CNPJ sob o n.o 07.908.265/0001-31.

Art.3" Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçâo

Plenário Monsenhor Paulo de Tarso Rautenstrauch

Afonso Cláudio/ES, 29 de fevereiro de 2024.

MARC GER COSTAL

Presidente

Ladêira Ute Amélia Gastim Pádua, ne 150 - Bairro 5ão Tarcísio - Afonso cláudio/Es - CEP: 29600-000

Site www.cmac.es.gov.br - Telefone (271 3735'1234 - e-mail: cmac@cmac'es.tov.br

cÂnrlnmn Mur{§ctpnl psAror\n§o cunuwo * §§

RESOLVE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE
AFONSO CLÁUDIO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Gabinete do Prefeito

O Prefeito Municipal de Afonso Cláudio, Estado do Espírito Santo, faz saber que a Câmara
Municipal de Afonso Cláudio aprova e eu sanciono a presente Lei.

Afonso Cláudio, 14 de março de 2O24

LUCIAN RONCETTI PIMENTA

PreÍeito

Praça da I ndependência, 341 ,- Afonso Cláudio - ES - CEP. 29.600-000 - Tcl. 27 37J5-.1000